
 

 

  

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівської області 
  

Р І Ш Е Н Н Я № 2-66 -VIIІ 

(друга сесія воcьмого скликання) 
 

16 грудня 2020року          

смт Сосниця 

  

   

Про затвердження Програми  
національно-патріотичного  
виховання дітей та молоді в  
Сосницькій селищній раді на 2021 рік 

 

Заслухавши інформацію селищного голови А.Д. Портного «Про 

затвердження Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

в Сосницькій селищній раді на 2021 рік», з метою залучення молоді до участі 

у збереженні і підтримці єдності українського суспільства, у громадському 

русі задля громадянського миру і злагоди, керуючись пунктом 16 частини 1 

статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Сосницька 

селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму національно-патріотичного виховання дітей 

та молоді в Сосницькій селищній раді на 2021 рік (додається). 

2. Затвердити Положення про Програму національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді в Сосницькій селищній раді на 2021 рік (додається). 

3. Фінансовому відділу селищної ради  під час підготовки селищного 

бюджету на 2021 рік, передбачити кошти, необхідні для забезпечення 

виконання цієї Програми. 



4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та 

регламенту, гуманітарних питань. 

 

Селищний голова                                                 А.Д. Портний  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 2 сесії VIIІ скликання   

Сосницької селищної ради 

восьмого скликання  
16.12.2020 року №2- 66-VIIІ 
«Про затвердження Програми національно-

патріотичного виховання дітей та молоді в 
Сосницькій селищній раді на 2021 рік» 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

національно-патріотичного виховання дітей та молоді в 
Сосницькій селищній раді на 2021 рік 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Сосниця  

2020 рік 



 

ПАСПОРТ    
Програми  

національно-патріотичного виховання дітей та молоді в Сосницькій 
селищній раді на 2021 рік 

 

Ініціатор розроблення 
Програми 

Відділ освіти, культури, молоді і спорту 
Сосницької селищної ради 

Підстава до 
розроблення  
Програми 

 

 Закони України: 
 «Про освіту», 
 «Про загальну середню освіту»; 
 Указ Президента України 

 «Стратегія національно-патріотичного виховання   
 дітей та молоді»; 
 Наказ МОНУ 

 «Концепція національно-патріотичного виховання   
 дітей і молоді» 

Розробник Програми Сосницька селищна рада, Відділ освіти, культури, 
молоді і спорту Сосницької селищної ради 

Відповідальний 
виконавець Програми  

Сосницька селищна рада, Відділ освіти, культури, 
молоді і спорту Сосницької селищної ради  

Головна мета Програми Розвиток морально-вольових та інтелектуальних 
здібностей людини, популяризація кращих 
здобутків національної культурної і духовної 
спадщини  

Термін реалізації  
Програми: 

 01.01.2021р – 31.12.2021 року 

Джерела фінансування Селищний  бюджет; 
Інші джерела фінансування, не заборонені 
законодавством України 

Обсяги фінансування  2021 рік – 120 000,00 грн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Розділ І. Загальні положення 



Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді в 
Сосницькій селищній раді (далі – Програма) розроблена на виконання 
повноважень ради у сфері національно-патріотичного виховання молоді, 
Указів Президента України, Постанов Кабінету Міністрів України, інших 
нормативно-правових державних актів та державної Стратегії національно-

патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2021 роки. 

Розділ ІІ. Мета і завдання Програми 

Метою цієї Програми є національно-патріотичне виховання дітей та 

молоді Сосницької селищної ради. 

Основні завдання 

Основними завданнями є: 
- залучення молоді до участі у збереженні і підтримці єдності 

українського суспільства, у громадському русі задля громадянського миру і 
злагоди; 

- сприяння мобілізації до Збройних сил України, Національної Гвардії, 
до інших офіційних та добровольчих утворень, що сприяють обороноздатності 
України та охороні Державного кордону України; 

- сприяння розвитку цілісного світогляду у молоді на засадах української 
національної солідарності та соціальної справедливості; 

- сприяння розвитку громадської активності та суспільно-політичної 
свідомості серед молоді; 

- духовного розвитку населення Сосницької селищної ради; 

- запобігання моральній, ціннісній, світоглядовій і фізичній деградації 
молоді; 
- сприяння екологічній свідомості молоді, дбайливому ставленню до 
навколишнього середовища; 

- сприяння справі оборони України через військово-патріотичне 
виховання молоді та підготовку збройного захисту держави; 

- сприяння здоровому способу життя молодих громадян з урахуванням 
принципів національно-патріотичного виховання; 

- активне залучення до національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді, дитячих і молодіжних громадських організацій (об’єднань), 
використання їхнього досвіду, потенціалу, методів роботи у вихованні 
патріотів України; 

- залучення громадськості до популяризації кращого досвіду 
патріотичного виховання; 

- створення умов для популяризації кращих здобутків національної 
культурної і духовної спадщини, героїчного минулого і сучасного 
українського народу, збереження національної пам’яті українців; 

- підтримка професійної та самодіяльної творчості, спрямованої на 
утвердження патріотизму серед молоді. 

Розділ ІІІ. Основні напрямки реалізації Програми 

1. Забезпечення виконання заходів визначених Програмою; 
2. Фінансове забезпечення Програми; 



3. Сприяння діяльності клубів, центрів національно-патріотичного 
виховання, позашкільних закладів, волонтерських центрів, митців і 
мистецьких об’єднань, інших громадських організацій, які здійснюють 
патріотичне виховання молоді; 

4. Залучення громади до вдосконалення та практичного втілення 
Програми. 

Розділ ІV. Заходи з реалізації Програми 

ІІ. Проведення заходів з національно-патріотичного виховання молоді 
Сосницької селищної ради: 

 
 

№ п/п 

 

Назва заходу 

Дата 
проведення 

(2021 рр.) 

 

Виконавець 

1. Організація вишкільних заходів: 
таборування молоді спільно з 
молодіжними 
організаціями (об’єднаннями) 
патріотичного спрямування (ГО 
«Сіверська Січ») 

червень-

липень  
ГО «Сіверська Січ» 

2 Розроблення і впровадження скаутського 

(«пластового») та сокільського типу 

методик, якими формувалась і 
зберігалась українська ідентичність в 

часи бездержавності України, підготовка 

організаторів, інструкторів, виховників і 
вишкільників для заходів таборового 

типу національно-патріотичного 

спрямування, у тому числі й з елементами 

військово-патріотичної підготовки; 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради, 

 

ГО «Сіверська Січ» 

3 Вивчення питання щодо впровадження 
єдиної комплексної системи ігрових 
форм військово-патріотичного 
спрямування на основі Всеукраїнського 
дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура») шляхом 
інтегрування існуючих ігор 
«Котигорошко», «Козацький гарт», 
«Сокіл», «Заграва»; 
 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради, 
 

ГО «Сіверська Січ» 

4 Придбання наметів, спальників, 
армійських котелків, польових казанів, 
триногів, макетів автоматів, 
пневматичних гвинтівок, гранат (з 
учбовими запалами) 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради 

5 Проведення в усіх навчальних та інших 
комунальних і державних закладах 
селища заходів на тему національно-

патріотичного виховання: 
- проведення тематичних лекцій для 
трудових та учнівських колективів з 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради, 
 

ГО «Сіверська Січ» 



залученням військовослужбовців, 
учасників АТО, ветеранів визвольних 
змагань, істориків, волонтерів тощо; 
- створення у всіх комунальних та 
державних закладах на постійній основі 
фотовиставок та виставок учнівських, 
аматорських і професійних творчих робіт 
з патріотичної тематики; 
 

6 Проведення екологічних рейдів, акцій, 
екскурсій, конкурсів тощо. 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради, 
ГО «Сіверська Січ» 

7 Проведення тематичних зустрічей із 
відомими особистостями, здобутки яких 
сприяють розвитку України, сучасної 
національної держави, успішними 
молодими людьми, що мають суспільний 
авторитет, молодими науковцями, 
молодими учасниками 
антитерористичної операції у Донецькій 
та Луганській областях. 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради, 
 

ГО «Сіверська Січ» 

8 Удосконалення матеріально-технічної 
бази та оновлення експозиції музеїв, 
куточків Бойової слави у навчальних 
закладах району, доповнити їх розділами 
про періоди національно-визвольних 
змагань та антитерористичної операції в 
Донецькій та Луганській областях 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради 

9 Розроблення методик для вироблення 

культури щорічного відзначення Дня 
Героїв, Дня Матері, дня Святого 

Миколая та інших націєтворчих 

традицій. 
 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради 

10 Інші заходи, що відповідають меті та 
завданню Програми. 
 

протягом 
року 

Відділ освіти, 

культури, молоді і 
спорту Сосницької 

селищної ради 

 

III. Фінансування заходів на виконання Програми, може здійснюватись 
на засадах співфінансування з виконавцями з джерел не заборонених 
законодавством,  на такі потреби: 

 - придбання грамот, подарунків, квітів, матеріалів, інвентарю тощо; 
 - покращення матеріально-технічної бази; 
 - оплата послуг лекторів та інструкторів для безпосереднього 

проведення заходів Програми; 
 - оренда приміщень, сплата комунальних послуг, оренда інвентарю та 

обладнання для реалізації Програми; 



 - оплата інформаційних послуг, послуг з виготовлення та розміщення 
інформаційних матеріалів та супутніх витрат; 

 - оплата послуг з виготовлення поліграфічної продукції, брошур, 
книжок, світлин, відеороликів, художніх, драматичних, музичних творів тощо; 

 - оплата транспортних послуг та пального для реалізації заходів 
Програми. 

Розділ V. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми буде здійснюватись у межах бюджетних 
призначень, передбачених селищним бюджетом, спонсорських, благодійних 
внесків та інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Розрахунок обсягів та визначення джерел фінансування Програми 
наведено у додатку 1. 

Розділ VІ. Очікувані результати 

Значне підвищення рівня національно-патріотичного виховання молоді, 
підвищення громадянської активності й суспільно-політичної свідомості, 
готовність молоді до оборони України, національної безпеки та захисту 
державних кордонів й цілісності держави, попередження антидержавних 
настроїв та проявів сепаратизму у Сосницькій селищній раді. 

Розділ VIІ. Організація і контроль за виконанням Програми 

Організація виконання Програми покладається на відділ освіти, 
культури, молоді і спорту Сосницької селищної ради, інші органи, які 
визначені відповідальними виконавцями заходів Програми. 
 

Секретар селищної ради                                        Л.Саприкіна 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Додаток 1  
                                                                до Програми національно-  

                                                                патріотичного виховання  дітей та   
                                                                молоді в Сосницькій селищній раді  
                                                                на 2021 рік 

                                                            

Секретар селищної ради                                        Л.Саприкіна 

 

                                                          

 

                                                                                                                                     

Джерела фінансування На всю Програму, (тис. гривень) 

Селищний бюджет 120,0 

Інші джерела  
фінансування, не 
заборонені 
законодавством України 

за умови надходження 

Усього 120,00 


